
PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Marijampolės pirminės 

sveikatos priežiūros centro direktoriaus 

2024 m. rugsėjo 12    d. įsakymu Nr. V -263  

 

MEDICININŲ STERILIZATORIŲ APARATININKO PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Medicininių sterilizatorių aparatininko pareigybė yra priskiriama kitiems darbuotojams 

pagal viešosios įstaigos Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga) 

pareigybių sąrašą. 

2. Pareigybės paskirtis – užtikrinti sterilizacijos atlikimą ir sterilizacijos proceso kokybę 

Įstaigoje.  

3. Pareigybės pavaldumas – medicininių sterilizatorių aparatininkas tiesiogiai pavaldus 

Įstaigos Ūkio skyriaus vedėjui (toliau – Tiesioginis vadovas). 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI MEDICININŲ STERILIZATORIŲ APARATININKUI 

 

4. Medicininių sterilizatorių aparatininkas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

4.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir turėti privalomo sveikatos patikrinimo 

medicininę pažymą, kad gali dirbti su cheminėmis medžiagomis; 

4.2. išmanyti sterilizacijos procesą, sterilizacijos būdus, turėti atestacijos pažymėjimą, 

suteikiantį teisę naudoti ir prižiūrėti medicininius sterilizatorius; 

4.3. žinoti užkrečiamųjų ligų epidemiologiją ir profilaktiką; 

4.4. žinoti pagrindinius sveikatos priežiūros įstaigų infekcijų kontrolės reikalavimus; 

4.5. žinoti medicinos prietaisų valymo ir dezinfekcijos būdus; 

4.6. žinoti chemines valymo ir dezinfekcijos priemones, jų paruošimo būdus; 

4.7. žinoti medicinos prietaisų ir gaminių paruošimą sterilizavimui; 

4.8. žinoti sterilizacijos proceso kokybės vertinimo, sterilizuotų prietaisų ir gaminių 

saugojimo reikalavimus; 

4.9. gebėti dirbti komandoje, laikytis demokratinių bendravimo ir bendradarbiavimo 

principų, mokėti spręsti iškilusias problemas ir konfliktus. 

 

III SKYRIUS 

MEDICININŲ STERILIZATORIŲ APARATININKO FUNKCIJOS 

 

5. Medicininių sterilizatorių aparatininkas vykdo šias funkcijas: 

5.1. ruošia dezinfekcinius tirpalus pagal cheminių dezinfekcijos medžiagų, preparatų 

naudojimo instrukcijas ir saugaus darbo reikalavimus; 

5.2. paruošia medicininius sterilizatorius ir automatine instrumentų plovimo-

dezinfekavimo mašiną darbui. 

5.3. laikantis nustatytų saugaus darbo reikalavimų, atlieka medicinos prietaisų valymą ir 

dezinfekciją rankomis ir /ar automatine instrumentų plovimo - dezinfekavimo mašina; 

5.4. ruošia visų sterilizuojamų medicinos prietaisų, gaminių paketus, juos žymi, tinkamai 

sudeda į medicininio sterilizatoriaus kamerą; 

5.5. paruošia medicininius sterilizatorius sterilizacijos ciklo atlikimui, parenka reikiamą 

sterilizacijos programą; 

5.6. teisingai atlieka sterilizacijos proceso kokybės kontrolę, vertina kontrolės rezultatus, 

juos registruoja; 



5.7. sterilizuotus medicinos prietaisus ir gaminius laiko vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais; 

5.8. kompetencijos ribose atlieka medicininių sterilizatorių ir automatinės instrumentų 

plovimo-dezinfekavimo mašinos priežiūrą; 

5.9. pagal teisės aktų reikalavimus tvarko medicinines atliekas (pakuoja, ženklina, gabena į 

laikinojo saugojimo vietą ir kt.); 

5.10. kiekvieno mėnesio pirmą darbo dieną pateikia Tiesioginiam vadovui pagrįstą sąrašą, 

reikalingoms darbui, prekėms ir priemonėms; 

5.11. pagal kompetenciją, paskyrus Tiesioginiam vadovui ar Įstaigos direktoriui, pavaduoja 

kitus darbuotojus jų kasmetinių atostogų metu; 

5.12. vykdo kitus Tiesioginio vadovo ir / ar Įstaigos direktoriaus pavedimus. 

 

IV SKYRIUS 

MEDICININŲ STERILIZATORIŲ APARATININKO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

6. Medicininių sterilizatorių aparatininkas turi šias teises:  

6.1. pagal kompetenciją gauti informaciją ir darbui skirtas priemones, reikalingą pavestoms 

funkcijoms vykdyti; 

6.2. dalyvauti susirinkimuose, pasitarimuose ir teikti pasiūlymus dėl darbo organizavimo 

gerinimo. 

6.3. pagal kompetenciją teikti pasiūlymus Tiesioginiam vadovui dėl darbo organizavimo ir 

kokybės gerinimo. 

7. Medicininių sterilizatorių aparatininkas privalo: 

7.1. vadovautis Įstaigos įstatais, Vidaus tvarkos ir Darbo tvarkos taisyklėmis bei 

pareiginiais nuostatais ir kitais teisės aktais reglamentuojančiais jo veiklą; 

7.2. gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, informaciją apie paciento buvimą Įstaigoje 

laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais pagrindais ir tvarka; 

7.3. palaikyti tvarką ir švarą savo darbo vietoje, vadovautis Įstaigos infekcijų kontrolės 

procedūrų vadovu, Lietuvos higienos norma HN 47-1:2020 „Sveikatos priežiūros įstaigos. Infekcijų 

kontrolės reikalavimai“; 

7.4. pavojingas medicinines atliekas tvarkyti pagal Lietuvos higienos normą HN 66:2013 

„Medicininių atliekų tvarkymo saugos reikalavimai“; 

7.5. laikytis etikos ir moralės normų;  

7.6. racionaliai naudoti darbui skirtas priemones; 

7.7. medicininius sterilizatorius ir automatinę instrumentų plovimo – dezinfekavimo 

mašiną eksploatuoti pagal gamintojo nurodytas instrukcijas; 

7.8. informuoti Tiesioginį vadovą apie darbo įrangos gedimus, ypatingus atsitikimus; 

7.9. palaikyti tvarką ir švarą savo darbo vietoje; 
7.10. darbo metu vykdyti tik su darbu susijusias pareigines funkcijas; 

7.11. laikytis saugos ir sveikatos darbe bei gaisrinės saugos reikalavimų.  

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

8. Medicininių sterilizatorių aparatininkas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam 

priskirtų funkcijų atlikimą, už patalpose esančių materialinių vertybių ir dokumentų saugumą taip 

pat už kompetencijos viršijimą, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_______________ 

Susipažinau ir sutinku (parašas):  

__________________________________ 
(vardas, pavardė) 

_________________________________ 
(data)                               


